
UCHWAŁA NR XVII/107/2016 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 30 CZERWCA 2016 ROKU 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 50 ust.                       

6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2015r. poz.163.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza:  

1) dla osób samotnie gospodarujących- kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt                        

1 ustawy o pomocy społecznej,  

2) dla osób w rodzinie- kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  o pomocy 

społecznej  

 

§2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych                             

i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 10,50 zł (słownie: dziesięć 

złotych, pięćdziesiąt groszy)   

§3. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają 

zwrotowi w części lub całości od świadczeniobiorcy , jeżeli dochód na osobę  

samotnie gospodarującą lub dochód na osobę  w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1  pkt 1 lub pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej w wysokości określonej w niniejszych tabelach: 

 

Dochód netto na osobę w rodzinie określony             

% w stosunku do dochodu określonego                       

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość opłat w procentach ustalona od 

kosztów usługi dla: 

Osób samotnie gospodarujących 

 Od 101-120 % 3% 

Od 121-150% 5% 

Od 151-200% 10% 

Od 201-250% 15% 

Od 251-300% 20% 

Od 301-350% 50% 

Od 351-400% 70% 

Powyżej 400% 100% 

 



Dochód netto na osobę w rodzinie 

określony % w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość opłat w procentach ustalona 

od kosztów usługi dla: 

Osób w rodzinie 

 

Od 101-120% 3% 

Od 121-150% 5% 

Od 151-200% 20% 

Od 201-300% 40% 

Od 301%-350% 60% 

Od 351-400% 80% 

Powyżej 400% 100% 

 

§4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, potwierdzonych                              

w rodzinnym wywiadzie środowiskowym, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

może zmniejszyć odpłatność lub odstąpić od żądania zwrotu odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 

§5. W decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych,                       

o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy i pomocy społecznej, określa się wysokość 

odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca albo przyznaje świadczenie 

nieodpłatnie, a także okres i dzienny wymiar świadczenia uwzględniający sytuację 

bytową i zdrowotną objętej nimi osoby. 

 

§6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone 

są przez osoby zobowiązane z dołu po upływie miesiąca kalendarzowego i wpłacane 

w kasie Banku Spółdzielczego    w Nowym Mieście nad Wartą na konto Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą      w terminie od dnia 10-tego za 

miesiąc poprzedni.  

 

§7. Traci moc Uchwała Nr XXXII/209/2009 Rady Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą z dnia 24 listopada 2009 roku w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

od opłat oraz trybu ich pobierania.  

 

§8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą. 

 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 


